

貸借対照表
2026 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,410,483,525	2,387,332,167	23,151,358
流動資産	222,428,450	232,820,461	△ 10,392,011
資産の部合計	2,632,911,975	2,620,152,628	12,759,347
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	44,029	572,377	△ 528,348
流動負債	77,974,988	50,946,872	27,028,116
負債の部合計	78,019,017	51,519,249	26,499,768
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,061,285,752	2,051,766,232	9,519,520
繰越収支差額	493,607,206	516,867,147	△ 23,259,941
純資産の部合計	2,554,892,958	2,568,633,379	△ 13,740,421
負債及び純資産の部合計	2,632,911,975	2,620,152,628	12,759,347

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,632,911,975 円
I. 固定資産	2,410,483,525 円
II. 流動資産	222,428,450 円
2. 負債総額	78,019,017 円
I. 固定負債	44,029 円
II. 流動負債	77,974,988 円
3. 純資産 (1-2)	2,554,892,958 円

事業活動収支計算書

2025 年 4 月 1 日から

2026 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動収入の部	事 業 活 動 収 入 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		学生生徒等納付金		626,879,000	609,584,528	17,294,472	
		手数料		570,000	655,000	△ 85,000	
		寄付金		2,439,000	2,369,711	69,289	
		経常費等補助金		79,590,902	87,517,743	△ 7,926,841	
		付随事業収入		53,405,000	53,114,440	290,560	
		雑収入		14,170,000	14,855,775	△ 685,775	
		教育活動収入計		777,053,902	768,097,197	8,956,705	
	事業活動支出の部	事 業 活 動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		人件費		464,187,702	485,467,549	△ 21,279,847	
		教育研究経費		160,541,000	149,770,356	10,770,644	
		管理経費		127,369,200	125,176,744	2,192,456	
		徴収不能額等		0	0	0	
		教育活動支出計		752,097,902	760,414,649	△ 8,316,747	
教育活動収支差額				24,956,000	7,682,548	17,273,452	
教育活動外収支	事業活動収入の部	事 業 活 動 収 入 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金		5,437,500	5,540,084	△ 102,584	
		その他の教育活動外収入		0	0	0	
		教育活動外収入計		5,437,500	5,540,084	△ 102,584	
	事業活動支出の部	事 業 活 動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息		0	0	0	
		その他の教育活動外支出		0	0	0	
		教育活動外支出計		0	0	0	
	教育活動外収支差額				5,437,500	5,540,084	△ 102,584
	経常収支差額				30,393,500	13,222,632	17,170,868
特別収支	事業活動収入の部	事 業 活 動 収 入 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額		0	0	0	
		その他の特別収入		0	1	△ 1	
		特別収入計		0	1	△ 1	
	事業活動支出の部	事 業 活 動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額		0	32	△ 32	
		その他の特別支出		26,747,266	26,963,022	△ 215,756	
		特別支出計		26,747,266	26,963,054	△ 215,788	
	特別収支差額				△ 26,747,266	△ 26,963,053	215,787
	〔予備費〕				0		0
基本金組入前当年度収支差額				3,646,234	△ 13,740,421	17,386,655	
基本金組入額合計				△ 11,619,000	△ 9,519,520	△ 2,099,480	
当年度収支差額				△ 7,972,766	△ 23,259,941	15,287,175	
前年度繰越収支差額				516,867,147	516,867,147	0	
基本金取崩額				0	0	0	
翌年度繰越収支差額				508,894,381	493,607,206	15,287,175	
(参考)							
事業活動収入計				782,491,402	773,637,282	8,854,120	
事業活動支出計				778,845,168	787,377,703	△ 8,532,535	

資金収支計算書

2025 年 4 月 1 日から

2026 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒 等 納付金収入	626,879,000	609,584,528	17,294,472
手数料収入	570,000	655,000	△ 85,000
寄付金収入	2,439,000	2,369,711	69,289
補助金収入	79,590,902	87,517,743	△ 7,926,841
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	53,405,000	53,114,440	290,560
受取利息・配当金収入	5,437,500	5,540,084	△ 102,584
雑収入	14,170,000	14,855,775	△ 685,775
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	5,322,000	6,567,000	△ 1,245,000
その他の収入	51,257,140	56,695,494	△ 5,438,354
資金収入調整勘定	△ 48,926,000	△ 50,167,605	1,241,605
前年度繰越支払資金	180,108,296	180,108,296	
収入の部合計	970,252,838	966,840,466	3,412,372
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	464,999,000	485,967,114	△ 20,968,114
教育研究経費支出	109,541,000	104,202,517	5,338,483
管理経費支出	118,559,200	118,109,742	449,458
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	2,409,000	2,409,000	0
設備関係支出	9,325,000	8,557,035	767,965
資産運用支出	54,100,000	65,000,000	△ 10,900,000
その他の支出	35,199,026	33,834,312	1,364,714
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 35,300,000	△ 28,469,679	△ 6,830,321
翌年度繰越支払資金	211,420,612	177,230,425	34,190,187
支出の部合計	970,252,838	966,840,466	3,412,372